apoca. quia cirographum dicitur cum duo paci-
fcentes faciunt duas scripturas et sub eadem for-
ma ubi perficunt et mutuo tradant.

Animaduersione dicitur pena. quia animaduertere est
punire. unde dicitur. animaduertendum est in faci-
norosos homines. **Item** animaduersione dicitur cu-
iussu operis certa determinatio sicut quam quis
pro mercede sua suscipit certum opus et determi-
natum suis impensis faciendum. ut terrarum co-
lendam vel domum construendam. **Etiam** anim-
aduersione est consideratio que quis puniendus sit et que
pena. qualiter et quomodo in prochijs et circumstantijs co-
uersetur. **Hinc** etiam significatio ubi animaduer-
tere considerari potest suo modo.

Anceps est aliquid seu aliquis huiusmodi et illud fluctuans
et dubius an istud vel illud rapiat et anrius in
quam partem declinat. sicut in ysidoro. l. x. et bymo.

Antidotum ponitur pro eo quod vel pro dato. **Et** solet di-
ci quod datur pro venenum. et sic ponitur pro medicina. ut
in c. ceteris. de iura. calum. inde antidotarius
et est liber in medicinis. dicitur iureiur. c. j. in cle. vbi
glo.

Antidotoz est etiam contraria donatio. ita et
ponitur glo. sup. v. antidotoz. in l. s. et si lege. s.
psuluit. in fi. ff. de pe. here. et viij. q. ij. illud. et de
testa. **Item** in officijs.

Antistes dicitur est sacerdos eo quod antequam stat. c. Ale-
ros. xij. di. **Communiter** tamen sumitur pro episcopo sicut glo.
in cle. dudum. de sepul.

Antitesis est figura que ponitur casum pro casu et c.
di. ix. c. ego solus eius scriptor. i. scriptoribus. vbi
ponitur genitium pro datiuo. **De** figuris vi. c. for.
de v. sig. in glo.

Administratoz reze publicaz est que temporalia gerit.
Sed magis que iurisdictionem exercet. sicut in a. 30. l.
de adminif. reipublice. l. xj. in rubri.

Apparitores dicuntur que citant pres et eas appare
faciunt in iudicio. sicut nomen inde habentes. **Vel**
dicuntur ideo apparitores que apparatores que ipsi
apparent in iudicio. **Item** dicuntur catholici
que promuniter et vulgariter fuerunt ut pedelli
ad iudicium. **Item** dicuntur officiales sicut in a. 30.
Vel sicut in apparitor dicitur ille eo quod appareat et vi-
deat ut puto sit ad obsequium vel aliquid audiens
teneat. **Et** no. que regulariter sicut leges ante. lit. co-
testa. pro absentem non procedat ad diffinitiuam
sententiam. nisi excepto vno casu pro apparitores. i. nu-
cios generales duz ipsi deliquerunt in officio suo.

Secundum si aliter deliquerunt. ut no. in glo. sum. iij. q. ix.
Et de apparitore habetur in c. tua. de homi. et
glo. magna. in c. veritatis. de do. et cotu.

Apes vel apis est avis volatilis. de psc. di. v.
Quoniam de deci. nunci. **Et** huiusmodi apium in genitiuo
plurali. ut in sti. de re. diui. s. apium natura. et
huiusmodi in nominatiuo huiusmodi apes. licet sicut alex. huiusmodi um i

genitiuo tamen apis huiusmodi in nominatiuo. unde dicitur.
Am tibi donat apis sed apes dat ium genitiuo.

Aper est summitas honoris vel distinctio no-
ta. **Nam** quod in summo distat a pedibus vel infir-
mis. **Et** hec summitas respicit temporalia. ut in c.
solite. de maio. et obe. **Etiam** sumitur pro lra ut dixit
et sic. minimus aper non peribit. **Item** sumitur pro
subtilitate dum dicimus. de apicibus iuris non
disputandum. ff. manda. l. si fid. eiuslor. s. que-
dam.

Appellatio sicut in a. 30. est a minore iudice pro inuo-
cationem maioris iudicis propter iniquitatis pri-
me late sicut rescissio. ff. de mino. l. pfecti. **Item**
est de minore iudice ad maiorem puocatio sicut
summissas. de psc. c. ij. li. vj. in glo. iij. **Vel** aliter
sicut in hosti. **Appellatio** est iurisdictionis potestatis
iudicis pro inuocatoz superioris iudicis rite facta
suspensio. et hec diffinitio sicut eum pro petit tam
sicut in le. q. sicut in can. **Ad** hec de offi. dele. c. pasloza
lis. s. preterea. **Vel** sic. **Appellatio** est ab audien-
tia minoris iudicis ad maiorem propter quod uamen
illatum vel preminatum puocato. de appel. ut de
bit. et c. cum cessante. **Et** si est iudicium appel-
lat. tunc est superioris inuocato seu protectio ab in-
iuria vel quodamine irrogando. c. cum sit romana.
e. ti. de ap. rela. et recu. **Et** appellatio et recusato
se paria. de ap. sup. eo. ij. rursus. **Et** sicut ad modum.

Sicut non admittunt frustratoria appellato ita
nec recusatio. **Item** tamen. quia recusio si non grauo-
non tamen appello a iudice in quem pscensi nisi quod
et. ut de offi. dele. c. si pro. in glo. fi. li. vj. **Et** nota
aliquos casus in quibus non appellatur. vnde appellare ve-
tant scilicet excellentia pacta. **Contemptus** potestatis et in-
dictio facta. **Arbitrium** res que potestatis est si longi-
acta. **Scelus** quia in notorio delicto non appellatur. c.
cum sit romana. s. preterea. de ap. et c. psuluit. e.
ti. **Item** excellentia iudicis vetat appellari. quia a
papa pncipe senatusconsulto pfecto potestatis non
appellatur sicut in hosti. in sum. **Pacta** que si pacificant
potestatis ne appellatur nisi potestatis appellare. ff. a glo. ap.
non licet. l. j. **Contemptus** potestatis quia potestatis non audire
appellatur. xij. q. iij. d. illicita. nisi veniat ad huc
iudice sedere. pro tribunali. ff. de i. iute. resti. l. vl.
Vel nisi est potestatis in exhibendo. l. creditor. s. mis-
sus. ff. e. ti. **In** dictio facta. quia quod inbibet a papa
appellatur appellari non potest nisi expressa causa probabili et
probata coram eodem iudice a quo appellatur. **Arbitrium**
quia ab arbitrio non appellatur. l. de arbi. l. j. **Et** pe-
nitentia reductio. l. penul. c. e. ti. et in sum. **Hosti.** Res
que potestatis. nam si res est dilatoe potestatis detrimentum sic
est potestatis. non admittitur appellatio in causa. **Si** longi-
acta. nam ante datur a iure ad pscquendum appellatoz
et decendum ad appellandum a tpe sicut vel moni-
tois. de ap. romana. li. vj. d. testi. significauit. ij.
q. vj. anterioz.